


Англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы
кафедрасынын башкы максаты студенттерге татыктуу,
сапаттуу билим берүү менен бирге жаштарды адептүү
жана ыймандуу, маданияттуу, башка ой-пикирлер менен
көз караштарга сабырдуу болууга студенттерди тарбиялоо.

Максатка ылайык окуу жылдын башында тарбиялык
иштердин жылдык планы иштелип чыгып, кафедранын
отурумунда бекитилди. Кафедранын башчысы, доцент
Акматова А.А. тарабынан студенттик тайпалардын
кураторлору дайындалып жана бекитилди.

Дайындалган кураторлор тайпадагы студенттер менен
тыгыз байланышта иштешүүдө, ошондой эле тайпанын
студенттик өзүн өзү башкаруу курамын бекитип, ар жумада
куратордук сааттарды окуу жадыбалга ылайык өтүүдө.



Үстүбүздөгү жылдын 13-мартында
ДТМФнын англис тилинин фонетикасы
жана грамматикасы кафедрасынын
окутуучусу Ташиева Н. АРК-3-19 тайпасына
“Кел, Ноорузум” деген темада куратордук
ачык сабак өттү. Нооруз майрамынын
тарыхы, сүмөлөктүн келип чыгыш тарыхы,
улуттук кийимдердин жаш өзгөчөлүгүнө
карап кийинүүсү талкууланып, ыр, бий
менен аяктады.











8-март Аялдардын эл аралык майрамына карата
англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы
кафедрасынын окутуучусу Токторова В.К. АКК-1-17
тайпасына “Ааламдын көркү-Аялзат” аттуу ачык
куратордук саат факультеттик деңгээлде уюштурду.
Аялзатынын коомдогу орду, тарыхтагы белгилүү
кыргыз айымдары тууралуу кеп
козголуп,видеороликтер менен коштолду.
Куратордук сабакка факультеттин тарбиялык иштер
боюнча орун басары С.Абдыкадырова жана
кафедранын окутуучулары катышып, мыкты
денгээлде болуп өткөнүн белгилешти.



Университетет тарабынан аралыктан
билим алуунун технологияларын жайылтуу,
өз алдынча билим алууга үндөө,
тайпаларда онлайн жана дистанттык
байланышты күчөтүү максатында
уюштурулган “Аралыктан билим алабыз”
видео конкурсунда кафедранын улук
окутуучусу М.Т. Исакованын АРБ-1-17
куратордук тайпасы 2-орунду алды.





Тайпаларда ата-энелер чогулушу байма-бай
өткөрүлүүдө. Чогулушта ата-энелер менен онлайн
режиминдеги окуу процесси, онлайн окутуунун оң
жана терс таасирлери, студенттердин 1-курска
келгенде алынган диагностикалык тесттин
жыйынтыгы студенттердин сабакка катышуусун
тапшырмаларды аткаруусун контролдоо ,авн
системасы тууралуу талкуулар ж.б маселелер

талкууланды.















Бекитилген пландын негизинде
маданий- тарбиялык иш-чаралар атайын
факультеттин студенттери үчүн Англис
тилинин фонетикасы жана грамматикасы
кафедрасы тарабынан өз убагында
уюштурулуп келүүдө.


